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Geachte Raad,

Door de fractie van ONS zijn op 10 september 2018 vragen gesteld over het aanvragen van EU-

geld voor wifi-hotspots.

Onderstaand treft u aan de antwoorden op de door u gestelde schriftelijke vragen.

Vraag 1: De Europese Unie stelt vouchers beschikbaar in het kader van het WiFi4EU-project, bedoeld om alle burgers en bezoekers van de Europese Unie (EU) vrij toegang te geven tot wifi op openbare plekken. Er zijn 2.500 vouchers beschikbaar. Hoeveel vouchers gaat de gemeente

Voorschoten aanvragen?

Antwoord 1:

We zijn bekend met het feit dat er door de Europese Unie vanuit het WIFI4EU-project vouchers beschikbaar worden gesteld voor het realiseren van Wifi op openbare plekken. Echter, het is belangrijk om eerst te inventariseren of er een knelpunt aanwezig is in de digitale bereikbaarheid in Voorschoten en, mocht er een knelpunt zijn, te onderzoeken wat een oplossing kan zijn. Het is namelijk de vraag of het realiseren van meer wifi-hotspots de gewenste oplossing zou zijn (er vanuit gaande dat de digitale bereikbaarheid knelpunten heeft), mede in het licht van ook negatieve effecten die een wifi-hotspot tot gevolg kan hebben. Die inventarisatie heeft niet de hoogste prioriteit. Een negatief effect kan overlast zijn door hangjongeren die aangetrokken worden door de wifi-hotspots. We gaan ons wel inzetten voor een goede digitale bereikbaarheid en daarvoor moeten we eerst knelpunten gaan


inventariseren. We zien geen belang in het uitbreiden van WiFi-hotspots. Iedereen heeft weldra

4G en hotspots hebben ook grote nadelen.

Vraag 2: Is het college bereid, en zo ja op welke wijze, inwoners te betrekken bij het aanwijzen van plaatsen waar de wifi-hotspots geplaatst gaan worden?

Antwoord 2:
Na de uitkomsten van de inventarisatie van de digitale bereikbaarheid in Voorschoten zal, indien blijkt dat er knelpunten zijn, de gewenste oplossing worden onderzocht. Burgerparticipatie zal een onderdeel uitmaken van dit traject.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A.R. de Graaf P.]. Bouvy-Koene
gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

